РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГ'О

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

66241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова . 6 noiavurt@mail.ru.т/ф 8 (87148) 2-22-57

Тридцать третье заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 3

3 ГО 1.2024 г. с.Ножай-Юрт

«Об итогах социально-экономического развития
Ножай-Юртовского муниципального района в 2024 году».

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003г.. №131-Ф3
« Об общих принципах организации местного самоуравления в Российской
Федерации», ст. 7 Устава Ножай-Юртовского муниципального района, Совет
депутатов Ножай-Юртовского муниципального района четвертого созыва.

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет Нач. отдела экономического прогнозирования,
торговли, предпринимательства и инвестиции Алхогова М. «Об итогах
социально-экономического развития Ножай-Юртовского муниципального
района в 2023 году».

2. Рекомендовать органам исполнительной власти приложить усилия на
выполнение незавершившихся разделов программы социально-
экономического развития муниципального района за 2023 год.

3.Экономическому отделу, сектору сельского хозяйства разработать
программу развития животноводства и сельского хозяйства с привлечением
инвесторов и выделением грандов для КФХ и ГУП, госхозов, что является
приоритетным для района.

4.В 2024 году направить все усилия на создание условий для стабильного
обеспечения района электроэнергией, газом и питьевой водой.

5.Контроль за выполнение настоящего решения возложить на заместителей
главы администрации муниципального района Исмаилова.А.У.
Альдебирова А.

Глава Ножай-Юртовского
муниципального района С.А.Селимханов